UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL

COORDENAÇÃO DE PROVIMENTOS E CONCURSOS

RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DOS CANDIDATOS AO CONCURSO

PÚBLICO PARA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO  AMPARADO

PELOS DECRETOS Nº 6.593/2008 E 6.135/2007 OU PELA LEI Nº 13.656/2018

A Coordenação de Provimentos e Concursos torna público o resultado dos pedidos de isenção da taxa de

inscrição relativo ao concurso público para o cargo de professor do Magistério do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, aberto mediante o Edital nº 04, de 04/03/2022, publicado no D.O.U. n º 44, de 07/03/2022,

retificado  no D.O.U. Nº 49, de 14/03/2022.

OBSERVAÇÕES CONFORME EDITAL:

6.6 O requerimento de isenção de Taxa de Inscrição não implica em formalização da inscrição,

estando o candidato, mesmo no caso de deferimento do pedido, obrigado a cumprir as exigências contidas

no item 4.5.

6.7 É de exclusiva responsabilidade do candidato a veracidade das informações prestadas, ficando

sujeito, em caso de declaração falsa, às sanções previstas em lei, inclusive o disposto no parágrafo único do

art. 10 do Decreto nº 83.936/1979 e no Art. 2º da Lei nº 13.656/2018.

6.8 O formulário eletrônico do pedido de isenção da Taxa de Inscrição será submetido à

Coordenação de Provimentos e Concursos/UFPE para decisão de caráter terminativo.

6.9 A Universidade Federal de Pernambuco não se responsabiliza por eventuais prejuízos que o

candidato venha a sofrer em decorrência de informação incorreta ou inválida para a instrução do

requerimento de isenção da Taxa de Inscrição.

LISTA DE DEFERIMENTOS DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO PARA CONCURSO DO EDITAL
Nº 04/2022, CONFORME BASE DE DADOS DO CADASTRO ÚNICO DO GOVERNO FEDERAL

NOME DO (A) REQUERENTE CPF SITUAÇÃO DO PEDIDO

DAYANE SANTOS DE LIRA 095.XXX.XXX-00 DEFERIDO

JOSÉ EDILSON FERREIRA FILHO 047.XXX.XXX-16 DEFERIDO

JOSÉ MÁRCIO MACHADO DE BRITO 056.XXX.XXX-11 DEFERIDO

ROSANA MARIA DA SILVA 120.XXX.XXX-79 DEFERIDO

LISTA DE INDEFERIMENTOS DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO PARA CONCURSO DO
EDITAL Nº 04/2022, CONFORME BASE DE DADOS DO CADASTRO ÚNICO DO GOVERNO FEDERAL

NOME DO (A) REQUERENTE CPF
SITUAÇÃO DO

PEDIDO
MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ROSEANE DA SILVA MARTINS 051.XXX.XXX-90 INDEFERIDO
NIS não identificado pois a candidata não
informou o número da identidade no formulário
de isenção.

LISTA DE INDEFERIMENTOS DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DOS CANDIDATOS DOADORES DE
MEDULA QUE TENHAM COMPROVADO A DOAÇÃO, CONFORME ITEM 6.4 DO EDITAL Nº 04/2022

NOME DO (A) REQUERENTE CPF
SITUAÇÃO DO

PEDIDO
MOTIVO DO INDEFERIMENTO

MARCOS HENRIQUE DE PAULA DIAS DA
SILVA

407.XXX.XXX-06 INDEFERIDO

Não apresentou atestado ou laudo médico que
comprove a realização da doação de medula
óssea, com a data da doação, conforme item 6.4
do Edital.

Em 23/03/2022